
 1 

             

           
                                                                                         № 16 (563) от 13 сентября 2024 года. 
Информационный бюллетень  

Танзыбейского сельсовета  

Ермаковского района 

Красноярского края                                     Выпускается с 2007 года. 

Редактор: Самсонова Н.А. 

Издатель и распространитель издания :Администрация Танзыбейского сельсовета. 

Тираж:100 экз., периодичность не реже 1раза в месяц. 

 

 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ 

ЕРМАКОВСКИЙ   РАЙОН 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ТАНЗЫБЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

  

   13 сентября 2024                                                            п.Танзыбей                                                        № 43-П 

 

Об утверждении Порядка привлечения остатков средств с казначейского счета муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений на единый счет бюджета Администрации Танзыбейского сельсовета Ермаковского района Красноярского края 

и возврата привлеченных средств 

 

     В соответствии со статьей 236.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской 

Федерации от 30.03.2020 № 368 «Об утверждении Правил привлечения Федеральным казначейством остатков средств на единый 

счет федерального бюджета и возврата привлеченных средств и общих требований к порядку привлечения остатков средств на 

единый счет бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета) и возврата привлеченных средств», Уставом 

Танзыбейского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

          1. Утвердить Порядок привлечения остатков средств с казначейского счета муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений на единый счет бюджета Администрации Танзыбейского сельсовета Ермаковского района Красноярского края и 

возврата привлеченных средств согласно приложению к настоящему постановлению. 

         2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации Танзыбейского 

сельсовета. 

        3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене «Вести 

Танзыбея».  

 

Глава  Танзыбейского сельсовета:                                                                                                                             Н.В.Бычкова    

 

                   

 

Когда считают водоплавающую и боровую дичь в заказниках Красноярского края? 

 

    В августе 2024 года в заказниках краевого значения был проведён учет водоплавающей и 

боровой дичи (ВБД). В заказнике «Кебежский» эту важную и кропотливую работу 

провели госинспектора Южной МРСИ. 

    Во время мониторинговых работ инспекторами было пройдено100 км по заранее 

проложенным 9 маршрутам, из них 60 км пройдено на лодке по реке Кебеж. Учеты 

проводились в ранние часы, в безветренную ясную погоду. Именно в этот период времени 

отмечается наиболее высокая активность птиц. 

    Все встречи с пернатыми инспектора заносят в учетные карточки, также указывают 

погодные условия, количество выводков (при наличие), название водоёмов или тип угодий. 

После проведения учётов результаты полевых исследований направляются на камеральную обработку для итогового определения 

численности учитываемых видов (глухаря, тетерева, рябчика, чирка, крохаля, кряквы, шилохвости, баклана и других). 

    В целом, по результатам учетов последних лет, показатели численности водоплавающей и боровой дичи в заказнике 

«Кебежский» остаются стабильными. В виде исключения можно отметить увеличение численности рябчика практически в 2,5 раза: 

в 2021 году было выявлено 4374 особей, а в 2023 – 10641.Результаты учетов 2024 года будут известны позднее.  

    Для справки: государственный биологический заказник краевого значения «Кебежский» расположен на территории двух 

муниципальных районов Красноярского края – Ермаковского и Каратузского на площади 21 277,95 га. 

 

Анатолий Цедрик, 

участковый госинспектор Южной МРСИ 

КГБУ «Дирекция по ООПТ» 

 



 2 

 

Памятка по пожарной безопасности в преддверии отопительного сезона 

    В связи с подготовкой к отопительному сезону и осенне-зимнему пожароопасному периоду, 

в который традиционно происходит увеличение количества пожаров, напоминаем о 

необходимости соблюдения правил пожарной безопасности: 

— перед началом отопительного сезона печи и дымоходы необходимо прочистить, 

отремонтировать, побелить и заделать трещины; 

— каждую печь, а также стеновые дымовые каналы в пределах помещения, и особенно дымовые 

трубы на чердаке нужно побелить известковым или глиняным раствором, чтобы на белом фоне 

можно было заметить появляющиеся черные от проходящего через них дыма трещины; 

— печь, дымовая труба в местах соединения с деревянными чердачными или междуэтажными 

перекрытиями должны иметь утолщение кирпичной кладки — разделку. Не нужно забывать и про 

утолщение стенок печи; 

— опасно оставлять топящиеся печи без присмотра или на попечение малолетних детей; 

— нельзя применять для розжига печей горючие и легковоспламеняющиеся жидкости; 

— любая печь должна иметь самостоятельный фундамент и не примыкать всей плоскостью одной 

из стенок к деревянным конструкциям. Нужно оставлять между ними воздушный промежуток – 

отступку; 

— на деревянном полу перед топкой необходимо прибить металлический (предтопочный) лист 

размерами не менее 50 на 70 см; 

— чтобы не допускать перекала печи рекомендуется топить ее 2 — 3 раза в день и не более чем по 

полтора часа, за 3 часа до отхода ко сну топка печи должна быть прекращена; 

— чтобы избежать образования трещин в кладке, нужно периодически прочищать дымоход от 

скапливающейся в нем сажи; 

— зола из печей отопления должна собираться в отведенном месте, где отсутствуют горючие 

конструкции и быть пролита водой; 

— не сушите на печи вещи и сырые дрова; 

— следите за тем, чтобы мебель, занавески находились на расстоянии не менее 1,5 метров от 

массива топящейся печи; 

— ни в коем случае нельзя растапливать печь дровами, по длине не вмещающимися в топку. По 

поленьям огонь может выйти наружу и перекинуться на ближайшие предметы, пол и стены; 

— к ремонту и кладке печей следует привлекать только специалистов. 

    Содержите в исправном состоянии электрические выключатели, розетки и вилки. 

Недопустимо включение нескольких электрических приборов большой мощности в одну 

розетку, во избежание перегрузок и перегрева электропроводки. Опасность представляет 

использование нестандартных самодельных отопительных приборов. 

В случае пожара или появления дыма, немедленно сообщите в пожарную охрану, указав 

точный адрес. 

Кроме того, существует эффективный способ уберечь имущество от пожара. Это недорогое, но 

действенное средство защиты – автономный пожарный извещатель. При срабатывании детектора 

дыма, извещатель издает громкий пронзительный звук, способный разбудить спящего человека и 

привлечь внимание окружающих. 

Соблюдение мер пожарной безопасности сохранит Ваше имущество, жизнь и здоровье Ваших 

близких! 



 3 

 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 
По вопросам редакции  обращаться в администрацию Танзыбейского сельсовета к      
Самсонова Н.А. 

662840, Ермаковский район, п.Танзыбей. ул. Мира ,32                                                   

Выпускается с 2007 года. 
Отв.редактор: Н.А.Самсонова 

Тираж:100 экз., периодичность не реже 1раза в месяц. 


